DIÁRIO OFICIAL

CÂMARA MUNICIPAL DE ICATU/MA

LEGISLATIVO

Volume: 2 - Número: 64 de 18 de Junho de 2025

DATA: 18/06/2025

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no site da entidade, podendo ser consultadas e baixadas de

forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro

prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 98985077488

E-mail: secretariacmi9@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Praça Eurico Gaspar Dutra - Centro, 65.170-000, Icatu-MA

RESPONSÁVEL

Câmara Municipal de Icatu

Assinado eletronicamente por:
Mauro André Viana Pinto

CPF: ***.601.863-**
IP com n°: 192.168.1.7

www.cmicatu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=
141

2965-9361

Assinado com assinatura digital e carimbo de tempo por: Mauro André Viana Pinto - CPF: ***.601.863-** - em 18/06/2025
20:10:29 - IP com n°: 192.168.1.7 - www.cmicatu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=141

aDOM 1/4www.cmicatu.ma.gov.brClicksign  c755a26e-35b5-4d54-8a7a-b6806127a8bf

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 64/2025 - 18/06/2025CÂMARA MUNICIPAL DE ICATU/MA   |   LEGISLATIVO   |   2965-9361

SUMÁRIO

PORTARIAS

EXONERAÇÃO: 37/2025 - O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ICATU, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, ASSEGURADAS

PELA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO, PELO REGIMENTO INTERNO DESTA CORTE LEGISLATIVA,

RESOLVE:

EXONERAR RAONI CUTRIM COSTA,

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO: 006/2025 - ADESÃO A ATA SRP N.º 006/2025. CONTRATO Nº 001.2025.161.2025

aDOM

DOM Assinado eletronicamente por: Mauro André Viana Pinto - CPF: ***.601.863-** em 18/06/2025 20:10:29 - IP com n°: 192.168.1.7
Autenticação em: www.cmicatu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=141

2/4www.cmicatu.ma.gov.brClicksign  c755a26e-35b5-4d54-8a7a-b6806127a8bf

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 64/2025 - 18/06/2025CÂMARA MUNICIPAL DE ICATU/MA   |   LEGISLATIVO   |   2965-9361

CAMARA MUNICIPAL DE ICATU - PORTARIAS - EXONERAÇÃO: 37/2025

PORTARIA Nº 37/2025.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ICATU, no uso das atribuições legais, asseguradas pela Lei Orgânica
do Município, pelo Regimento Interno desta Corte Legislativa,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar RAONI CUTRIM COSTA, portador da cédula de identidade sob o Nº 013419/O-2 CRC MA  e CPF Nº 02339949394, do
cargo de CHEFE DE CONTABILIDADE LEGISLATIVO, desta egrégia deste Poder Legislativo Municipal.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e seus efeitos retroagem a data de 31/05/2025.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 4.º Publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Icatu/MA.

Icatu/MA, 18 de junho de 2025.

________________________________
Robert dos Santos Costa

Presidente da Câmara de Icatu/MA

CAMARA MUNICIPAL DE ICATU - EXTRATO DE CONTRATO - EXTRATO DE CONTRATO: 006/2025

                                                            CÂMARA MUNICIPAL DE ICATU - MA

                                                      EXTRATO DE CONTRATO

ADESÃO A ATA SRP N.º 006/2025. CONTRATO Nº 001.2025.161.2025. PARTES: A Câmara Municipal de Icatu - MA, inscrita no
CNPJ/MF sob nº 35.180.967/0001-87, com sede na Praça Jerônimo de Albuquerque – Nº155 – Centro – Icatu/MA, neste ato,
representada por, Robert dos Santos Costa, brasileiro, casado, Presidente da Câmara, RG 0308910720063 SSP MA, CPF
042.363.713-40, residente e domiciliado à R. Lourival Diniz, 8, CEP - 65170-000, Icatu- MA, doravante denominado(a) CONTRATANTE e,
do outro lado, a empresa do outro lado, a empresa JHS EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 48.423.505/0001-95, com
sede na R. 19, nº 49 – Vinhais, São Luís - MA, 65070-690, neste ato representada pelo(a) Sr(a). JOSE HAROLDO SILVA, portador(a) do
CPF nº 407.206.593-53. OBJETO: Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para prestação de serviços de manutenção de computadores e
impressoras para atender as necessidades da Câmara Municipal de Icatu - MA. VALOR TOTAL: R$ 40.922,09 (quarenta mil novecentos e
vinte e dois reais e nove centavos). PRAZOS: 24 (vinte e quatro) meses. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Poder: 01 - Legislativo Órgão: 01 -
Câmara Municipal de Icatu Função: 01 – legislativa Subfunção: 031 – Ação Legislativa Programa: 0001 – CÂMARA MUNICIPAL
Projeto/Atividade: 2001 – MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA CAMARA MUNICIPAL. Natureza: 3.3.90.39 - Outros serviços de
terceiros PJ Subelemento: 99 - Outros serviços de terceiros PJ Fonte: 1.500. ICATU/MA, 18 de junho de 2025. ROBERT DOS SANTOS
COSTA PRESIDENTE DA CÂMARA.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Mauro André Viana Pinto - CPF: ***.601.863-** em 18/06/2025 20:10:29 - IP com n°: 192.168.1.7
Autenticação em: www.cmicatu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=141

3/4www.cmicatu.ma.gov.brClicksign  c755a26e-35b5-4d54-8a7a-b6806127a8bf

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 64/2025 - 18/06/2025CÂMARA MUNICIPAL DE ICATU/MA   |   LEGISLATIVO   |   2965-9361

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Mauro André Viana Pinto - CPF: ***.601.863-** em 18/06/2025 20:10:29 - IP com n°: 192.168.1.7
Autenticação em: www.cmicatu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=141

4/4www.cmicatu.ma.gov.brClicksign  c755a26e-35b5-4d54-8a7a-b6806127a8bf

		2025-06-18T20:11:17-0300

		2025-06-18T20:11:26-0300